
   

 

 

 

                                                        ПРИКАЗ 
 

от 09.02.2024                                           № 28/1                                                      г. Апатиты 

 

 О назначении ответственного лица за функционирование  

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей  

 «Точка Роста» 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа», национального 

проекта «Образование», на основании приказа Министерства образования и науки 

Мурманской области от 30.11.2023 № 1881 «Об организации мероприятий по созданию и 

функционированию Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка Роста» в Мурманской области в 2024 году», в связи с открытием 

Центра образования «Точка Роста» в образовательной организации в 2024 году, 

приказываю:  

 

1.  Назначить Куколеву Ирину Юрьевну, заместителя директора по УВР, лицом, 

ответственным за функционирование Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка Роста» в МБОУ ООШ № 3 г. Апатиты. 

            2.    Заместителю директора по УВР Куколевой И.Ю. обеспечить; 

-  повышение квалификации педагогических работников Центра «Точка роста»; 

-  разработку разноуровневых дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научной и технологической направленностей внеурочной деятельности в 

соответствии с Перечнем дополнительных общеобразовательных программ и программ 

внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» (Приложение 1 к приказу); 

-  функционирование Центра образования в соответствии с Положением      о     Центре   

образования     естественно-научной    и технологической направленности «Точка роста» в 

общеобразовательной организации, утвержденным приказом МБОУ ООШ № 3 г. Апатиты 

от 31.01.2024 № 22/1 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка 

Роста»». 

            3.    Контроль за исполнением  приказа возлагаю на себя. 

 

 

  

Директор                                                                                                               Н.И. Еремина 

 
    Ознакомлены: 

 

________________________   ______________________  _______________________ 

 

________________________   ______________________  _______________________ 

 

 

  

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты 

«Основная общеобразовательная школа № 3»                                                

_________________________________________________________________________________ 

 

   

 



Приложение 1 к приказу от 09.02.2024 № 28/1 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ и 

программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» 

 
Полное 

наименование 

программы 

Направленность 

программы 

Виды деятельности 

(дополнительная, 

внеурочная) 

Продолжительность 

программы 

Уровень 

программы 

Лабораториум» 

(физика) 
Естественно-научное Дополнительная 1 год (34 часа) Базовый 

«Чудеса науки и 

природы» 
общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Конструирование и 

робототехника».  
общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Блочное 

программирование» 

 

общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Основы 

мультимедийных 

технологий» 

общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Развитие 

естественно-научной 

грамотности через 

решение практико-

ориентированных 

задач по физике»  

общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Гимнастика для 

ума» 
общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Математика+» 

 
общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Реальная 

математика» 
общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Вычислительная 

статистика» 
общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Решение практико-

ориентированных 

задач» 

общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Экспериментальная 

химия»  
общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

«Практическая 

биология» 
общеинтеллектуальное Внеурочная 1 год (34 часа) Базовый 

 

 


		2024-04-11T20:06:35+0300
	Еремина Наталья Игоревна




